

PROTOKOŁ Nr 13/2013

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej
- Budżetu, Finansów
- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 5 czerwca 2013r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski przedstawiając porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przywitanie
2. Informacja o Studium Zagospodarowania Przestrzennego.
3. Informacja o badaniach marketingowych MZK
4. Sprawy ogólne.

AD2.

Na wstępie posiedzenia głos zabrała Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska informując, że projekt Studium został pozytywnie uzgodniony i zaopiniowany przez 38 instytucji państwowych.

Następnie poinformowała, że Studium Zagospodarowania Przestrzennego wyłożone było do wglądu do dnia 28 maja 2013r. natomiast wszystkie uwagi mieszkańcy mogą zgłaszać do 19 czerwca 2013r.

Zainteresowanie wyłożonym projektem oscyloowało w granicach 4 -5 osób dziennie.

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Guzowska zapytała, czy są informacje na temat nowych inwestycji m. inn. drogi S-16

Kierownik p. Elszkowska wyjaśniła, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zapewnia że w ciągu 20 lat nie ma planu budowy drogi S-16, jednakże gmina musi w chociażby jednym wariantcie ująć jej przebieg w projekcie Studium.

Podkreśliła, że uwagi do Studium należy zgłaszać w formie pisemnej, ale do dnia dzisiejszego nikt z zainteresowanych nie złożył żadnej uwagi.

Członkowie Komisji pytali, czy uwagi wniesione ustnie będą uwzględnione.

Wyjaśniono, że uwagi złożone ustnie nie będą rozpatrywane, należy je zgłosić w formie pisemnej do 19 czerwca bm, a ustnie do protokołu można było zgłosić do dnia 28 maja br. Członek Komisji p. Stachowski pytał o lokalizację elektrowni wiatrowych w projekcie Studium

Wyjaśniono, że zaplanowano lokalizację 2 wiatraków w Wielkich Lniskach.

Członek Komisji p. Koźmińska pytała, czy droga S-16 przebiegać będzie przez wieś Grabowiec, ponieważ mieszkańcy chcą protestować.

Wyjaśniono, że droga będzie przebiegać przez tę wieś i wskazano lokalizację na mapie.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała, czy planowane są większe inwestycje Kierownik p. Elszkowska wyjaśniła, że nie planuje się dużych inwestycji, nie ma inwestora strategicznego, który chciałby przeznaczyć tereny pod inwestycje, jednakże dużo terenów przeznaczonych jest pod budownictwo mieszkaniowe np. 50 ha w Wielkich Lniskach, gdzie właścicielem jest p. Michalczyk.

Ponadto poinformowano członków Komisji, iż mieszkańcy Białego Boru informowali że złożą wniosek w sprawie przeznaczenia terenów inwestycyjnych gminy pod tereny leśne, ale ta zmiana w takiej formie nie będzie możliwa.

AD3.

W drugiej części posiedzenia głos zabrał głos przedstawiciel firmy ptc. public transport consulting - p. Marcin Gromadzki, który na zlecenie gminy Grudziądz przeprowadził badanie marketingowe wielkości struktury popytu na usługi komunikacji miejskiej w gminie Grudziądz.

Pan Marcin Gromadzki zapoznał członków Komisji z wynikami badań marketingowych w obszarze wielkości i struktury popytu na liniach komunikacyjnych świadczących usługi na terenie gminy Grudziądz.

Poinformował, że z przeprowadzonych badań wynika że komunikacja miejska świadcząca usługi na terenie gminy jest deficytowa, a wartość deficytu w skali roku wynosi 809,7 tys.zł.

Z tego wynika, że w roku bieżącym gmina Grudziądz musi zabezpieczyć brakującą sumę na obsługę komunikacji na terenie gminy Grudziądz.

W celu zmniejszenia kosztów obsługi komunikacji gminy p. Marcin Gromadzki zaproponował połączenie usług komunikacji miejskiej na terenie gminy z usługą przewozu uczniów do szkół, dzięki czemu gmina mogłaby zaoszczędzić w skali roku kwotę ok. 300 tys .zł.

AD4.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska nawiązała do sprawy składanych deklaracji śmieciowych przez mieszkańców Węgrowa, zamieszkałych w budynkach ANR. Uważa, że mieszkańcy ci nie powinni składać deklaracji w gminie, bo mają tę należność wliczoną w czynsz. / uważa że nie powinni podwójnie płacić/

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, że nieprawdą jest, iż ci mieszkańcy będą podwójnie obciążeni, 9 rodzin które zamieszkują w budynku Agencji Nieruchomości Rolnych w Węgrowie, za tych mieszkańców deklarację powinien złożyć właściciel budynku bądź zarządcą budynku.

Członek Komisji p. Łakomy nawiązał do sprawy prac związanych z położeniem nitki gazowej w Małym Rudniku .

Wyjaśniono, że gmina wydaje zgodę na zajęcie pasa drogowego i inne, a nie wchodzi w sprzedaż gazu.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska – poinformowała, iż złożone 4 wnioski dot. oświetlenia, bądź budowy linii budowy oświetlenia drogowego skierowane do Wójta Gminy, a do wiadomości Rady Gminy skierowane będą do Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego do wydania opinii pod względem celowości ich realizacji.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, iż do Rady Gminy wpłynęła skarga na działania pracowników Referatu budownictwa i gospodarki komunalnej Urzędu Gminy oraz pana Jana Tesmera Wójta Gminy w sprawie realizacji inwestycji polegającej na budowie świetlicy wiejskiej w Świerkocinie.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska poinformowała, że skarga ta znajduje się do wglądu w Biurze Rady, a po zapoznaniu się zostanie rozpatrzona na kolejnym posiedzeniu Komisji i Sesji Rady Gminy.

Protokolowała
Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia, Oświaty, Kultury
Pomocy Społecznej

Zofia Kozmińska

